
 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA 
Horní náměstí 2, 755 01, Vsetín, tel. 571 411 690 

 

24. února 2015 

 

 

O jarních prázdninách bude v zámku Kinských 

nabitý program 

 

Pořadatel: Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 

Místo konání: zámek Kinských ve Valašském Meziříčí 

Termín konání: 10. 3. – 13. 3. 2015 

Čas konání: 9:00 – 16:00 

Vstupné: děti 30 Kč, dospělí 40 Kč 

 

Návštěvníci a jejich ratolesti mají od 10. do 13. března 2015 o zábavu postaráno. 

Vždy od devíti hodin ráno do čtyř hodin odpoledne jim pracovníci zámku Kinských 

nabídnou spoustu aktivit, které si pro ně na ten den přichystali. Na programu bude 

například výroba mýdel, vážení čajových směsí či prozkoumání včelí říše. Dokonce i 

bádání po stopách velkých šelem.  

 

Každý z těchto prázdninových dní totiž bude věnovaný jednomu tématu. Na 10. 

března pracovníci muzea chystají Stopařský den, 11. března proběhne Bylinkový 

den, 12. března zámek provoní Mýdlový den a 13. března se pak mohou milovníci 

včelích produktů těšit na Včelařský den. 

 

„Zveme všechny, kdo se nechtějí o jarních prázdninách nudit, aby je strávili tvořením, 

hraním a přičicháváním. Ať už při výrobě aromatických mýdel, svíček ze včelího 

vosku nebo léčivých čajů z voňavých bylinek. Podle pobytových znaků, jako jsou 

okousané větve, šlápoty nebo trus, se naučíme rozpoznávat, kde se jaké zvíře 

vyskytuje. Kromě toho si tvořiví návštěvníci odnesou na památku řadu výrobků. Od 



vlastnoručně vytvořeného mýdélka, přes odlitky stop, medailony s vypálenou rysí 

tlapou, až po figurky včel, hmyzí domeček a řadu dalších výrobků,“ prozradila mluvčí 

muzea.  

 

Svou návštěvu zámku mohou zájemci doplnit o prohlídku výstavy Společenský život 

hmyzu, na kterou bude po dobu trvání akce zvýhodněné vstupné, a to pouhých 10 

korun. 

 

Více informací naleznou zájemci zde: http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/jarni-

prazdniny-v-muzeu-2015/ 

 

 

Autor: Bc. Barbora Kursová, tisková mluvčí muzea 

        
 

Kontakt na zodpovědnou osobu: Mgr. Bohdana Orlová, Zámecká 3 
757 01 Valašské Meziříčí, tel. +420 571 611 674, e-mail: orlova@muzeumvalassko.cz 

 
 
 

 

http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/jarni-prazdniny-v-muzeu-2015/
http://www.muzeumvalassko.cz/vystavy/jarni-prazdniny-v-muzeu-2015/


 
 
 

 

 

 

 

 

 


